
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Risultato legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Vitelli Deborah ha assunto la

Presidenza ed ha aperto la seduta alla quale partecipa

il Segretario Comunale Dr.ssa Modestino Ida

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:00

nell’aula consiliare della sede comunale, in seduta Pubblica, in Prima convocazione, si è

riunito il consiglio comunale ed a seguito di appello nominale ad inizio seduta, risultano

presenti i Sigg. Consiglieri Comunali:

Rubimarca Valtere

Leonardi Lidio Presente

Presente

N°  27

Data 17-12-2019

Pellegrini Margherita Presente

CONSIGLIERI

Falilò Virgilio

Leonardi Antonio Presente

Presente

Presenti / Assenti

Marcelletti Cristina Presente

Oggetto:

Sabetta Egidio

Fasciolo Franco Assente

Presente

RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N.84 DEL
29.11.2019

Vitelli Deborah

Agostini Marco Presente

Presente

                                                                            Copia
Deliberazione del Consiglio Comunale

Battisti Albertina Presente

 Assenti   n.   1
Presenti   n.  10



Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  27  del  17-12-2019



Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  27  del  17-12-2019

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Consigliere delegato Pellegrini Margherita intervenire ed illustrare la proposta di
deliberazione.

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 09
del 27.03.2019, esecutiva;

Visto il Conto di Bilancio 2018, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del
18.07.2019, esecutiva;

Dato atto che con delibera di G.C. n. 84 del 29.11.2019, esecutiva, si procedeva ad effettuare  una
variazione  urgente al Bilancio di Previsione 2019/2021,  al fine di dotare gli uffici comunali delle
necessarie risorse finanziarie per far fronte alle esigenze di gestione per la chiusura dell’esercizio
finanziario 2019;

Dato atto che le suddette variazioni di bilancio,  sia in termini di competenza che di cassa,
venivano  assicurate con nuove e maggiori entrate per € 25.787,00 sull’esercizio finanziario 2019
ed   € 7.000,00 sull’esercizio finanziario 2020, nonché  con storno di Fondi fra capitoli di spesa  per
complessivi € 121.676,00, ed utilizzo del Fondo di Riserva per € 5.000,00;

Sentito il Consigliere LEONARDI Antonio intervenire e ritenere che le tariffe delle imposte
risultano alte non sono state riviste così come era stato proposto; suggerisce di rivedere il
compenso previsto per la Società che attualmente gestisce per il Comune l’attività di recupero
IMU; propone la collaborazione del Gruppo di Minoranza per trovare una soluzione idonea ad
abbassare le tariffe di IMU-TASI;

La discussione prosegue con l’intervento di diversi Consiglieri;

Sentito  il Consigliere intervenire con una propria dichiarazione:” Avendo il dubbio se è giusto o
meno l’indennità che prende il Sindaco, chiedo che venga inviata la delibera alla Corte dei Conti.”

Visto il parere favorevole  espresso del Revisore dei Conti, Dott. Luca Sorrentino, allegato A) alla
presente deliberazione;

Ritenuto procedere alla relativa ratifica;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi delll'art.49, comma 1° del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

PRESENTI e votanti n.  10
CON Voti Favorevoli n. 6
CONTRARI n. 4 (FALILO’-LEONARDI Antonio-MARCELLETTI-RUBIMARCA)

D E L I B E R A

RATIFICARE la delibera di G.C. n. 84 del 29.11.2019 avente per oggetto: “Variazione  urgente
al Bilancio di Previsione 2019/2021”



Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  27  del  17-12-2019

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, Data: 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  27  del  17-12-2019

Il presente verbale viene letto, approvato  e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

N. 15 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale viene
pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi  dal 14-01-2020
al 29-01-2020

Poggio Bustone lì,  14-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

ai sensi del 4° comma, in data  17-12-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile.-

Poggio Bustone lì,  14-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo

 Poggio Bustone lì, 14-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


